
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 - DPCM 12 MARZO 2020 - MISURE
ORGANIZZATIVE E MODIFICHE  GIORNI E ORARI APERTURA
UFFICI COMUNALI E RICEVIMENTO AL PUBBLICO.

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 3 DEL 12-03-2020

          Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11.03.2020 recante
ulteriori misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID – 19, applicabili sull’intero territorio nazionale;

         Visto, in particolare, l’art. 1 punto 6, ai sensi del quale fermo restando quanto disposto
dall’art. 1, comma 1, lettera e) , del decreto del Presidente del Consigliodei Ministri dell’8
marzo 2020 e fatte salve le attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, le
pubbliche amministrazioni, assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni
lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi
individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio
2017, n. 81 e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza.

       Richiamato l’art. 1, comma 1, lettera e), del decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri dell’8 marzo 2020 ai sensi del quale si raccomanda ai datori di lavoro pubblici e
privati di promuovere, durante il periodo di efficacia del presente decreto, la fruizione da
parte dei lavoratori dipendenti dei periodi di congedo ordinario e di ferie, fermo restando
quanto previsto dall'articolo 2, comma 1, lettera r);

           Ritenuto di dover adottare misure organizzative che possano ridurre, per quanto
possibile, i rischi per la salute pubblica, allo stesso tempo garantendo i servizi essenziali e
funzionali alla gestione dell’emergenza ai cittadini;

Considerato che in questa fase è necessario ridurre la presenza dei dipendenti
comunali e l’accesso al pubblico presso gli Uffici al fine di contribuire a contenere l’evolversi
della situazione epidemiologica in atto in tutto il territorio nazionale;



Che, sulla scorta del DPCM sopra citato, tale provvedimento possa essere adottato
a far data dal 13.03.2020 e fino al 25.03.2020;

DECRETA

1) Di disporre che l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali sarà il seguente:

DAL LUNEDI’ AL VENERDI’: dalle ore 10,00 alle ore 13,00.

2) di modificare, in via straordinaria e d’emergenza, l’articolazione dell’orario di lavoro dei
dipendenti dell’ente da sei a cinque giorni lavorativi, con esclusione del sabato;

3) di demandare al Resp. del Personale i necessari atti organizzativi, anche al fine
dell’attivazione della necessaria flessibilità oraria multiperiodale per l’eventuale recupero dei
rientri pomeridiani.

IL SINDACO
 Ortenzi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 13-03-2020 al 28-03-2020
Lì  13-03-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decreto DEL SINDACO n.3 del 12-03-2020 Comune di MONTEGIORGIO

Pag. 2


